CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 30, Segundo Andar, Casa de José Mariano.

E-mail: chico_kiko@hotmail.com. Telefone: (81) 3301-1230.

REQUERIMENTO N° ________/2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Prefeito da cidade do Recife, Sr.

João Campos, para determinar o serviço de complementação do calçamento asfáltico na

Primeira travessa da Rua Otacílio pessoa, Barro, Recife-PE, CEP: 50900-221

JUSTIFICATIVA

O calçamento da Via é de suma importância para todos os moradores e transeuntes

da localidade, pois a falta dos serviços tem dificultado a passagem dos pedestres e

cadeirantes que necessitam do acesso pela Rua, bem como dos veículos que por ali

trafegam. Sendo assim, a pavimentação da Artéria proporcionará significativas melhorias

na mobilidade urbana do bairro supracitado, fornecendo segurança e conforto no

deslocamento dos indivíduos.

Sem a pretensão de adentrar a competência dos Juristas, pedimos licença aos

nossos Pares para citar a Lei Municipal Nº 16.176/96, que estabelece o uso e a ocupação

do solo da Cidade do Recife.

Diante do exposto, considerando a importância do assunto em pauta, cremos que

tal Pleito merece todo o apoio desta Casa e a atenção da Prefeitura da cidade do Recife.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 outubro de 2021.

CHICO KIKO

Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
hi

co
 K

ik
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
67

37
40

14
/3

11
7,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11551/2021

mailto:chico_kiko@hotmail.com